

Työllisyyden kuntakokeiluun hakeutuminen

4098/14.07.00/2019

Khall 11.11.2019 § 242

Valmistelija: elinvoimajohtaja Heikki Mäkilä, puh. 044 769 4141, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Pääministeri Antti Rinteen hallitusohjelmassa kuntien roolia työllisyyspalveluiden järjestäjänä vahvistetaan. Osana näitä toimenpiteitä käynnistyvät työllisyyden kuntakokeilut keväällä 2020 jatkuen 31.12.2022 asti. Kuntakokeiluun hakeutumisen takaraja on 19.11.2019.

Heinolan kaupunki oli mukana Lahden kaupungin valmistelemassa kuntakokeilussa, mutta toimintaympäristönä olisi ollut vaikea sovittaa yhteen toimintamallia, jossa muut kokeilussa mukana olevat kunnat olisivat mukana Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymässä sosiaalipalveluiden osalta mutta Heinola ei. Heinolassa kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen on sosiaali- ja terveystoimen vastuulla.

Heinolassa on kuitenkin vahva tarve työllisyydenhoidon vahvistamiselle. Heinolan työttömyysaste on Päijät-Hämeen toiseksi korkein Lahden ollessa kärjessä. Työmarkkinatuen kuntaosuuden kustannukset ovat tällä hetkellä noin 1,6 miljoonaa euroa vuodessa. Hämeen TE-toimisto lakkauttaa toimipisteensä näinä aikoina Heinolassa.

Työllisyydenhoito on kokonaisuus, jossa lähipalvelulla on suuri merkitys. Toimijoita on toimintoja on monia, alkaen työttömien terveydenhoitopalveluista, palveluohjauksesta, erilaisten työmahdollisuuksien järjestämisestä, työnantajille tarkoitetuista palveluista liittyen esimerkiksi palkkatukeen ja kuntalisiin, yritys yhteistyöstä, kuntouttavan työtoiminnan palveluista ja niin edelleen. Palveluiden saavutettavuus ja yhden luukun periaate helpottavat asioiden kokonaisvaltaista hoitamista vaivattomasti. Samalla toimijoiden tiedonkulku ja yhteistyö paranee. Samoin yritysten kannalta kaupungin, TE-toimiston ja kolmannen sektorin toimijoiden olisi tärkeää näyttäytyä yhtenä kokonaisuutena ja toimintatapana. Olisikin tärkeää, että työllisyydenhoito näyttäytyisi yrityksille päin nykyistä paljon vahvemmin työvoimapalveluina.

Tällaista uudenlaista fyysisestikin keskitettyä toimintamallia on valmisteltu Heinolassa jo useiden kuukausien ajan yhdessä Hämeen TE-toimiston kanssa. Tavoitteena on aloittaa uudella yhteistyömallilla jo vuoden 2020 alusta Wanhalla Lehtitalolla, jossa siis olisi niin kes-

kitetyn työllisyydenhoidon, soten, TE-toimiston kuin Jyränkölänkin toimintoja tuottamaan uudenlaista palvelukokonaisuutta työllisyydenhoidon asiakkaille ja yrityksille.

Tämän mallin odotetaan tuottavan selvästi nykyistä parempia tuloksia työllisyydenhoidossa ja säilyttävän vahvat lähipalvelut Heinolassa.

Koska kuntakokeiluilla haetaan vahvempaa vaikuttavuutta ja halutaan lisätä kuntien roolia, katsotaan perustelluksi hakeutua kuntakokeiluun tällä Heinolan mallilla. Jos siitä on hyvät kokemukset, se voi luoda pohjaa pysyvämmällekin, jopa lakisääteiselle toimintamallille. Siksi kuntakokeiluun hakeutuminen katsotaan perustelluksi.

Kuntakokeiluun ei ole luvattu valtion puolelta lisärahoitusta, vaikkakin lähtökohtaisesti näissä kokeiluissa on lähdetty siitä, että tietty henkilöresurssi TE-toimistosta siirtyisi kuntien työnjohtoon, ja tähän palkkakustannukseen on osoitettu muualla rahoituspyyntöjä. Heinolassa on lähdetty siitä, että kaupungin työnjohtoon siirtymistä ei tarvita, vaan yhteisistä tavoitteista ja toimintatavoista sovitaan paikallisesti.

Yksittäisen kokeilun vähimmäismääräksi on annettu 30 000 asukkaan alaraja, josta tosin on mahdollista perustellusta syystä poiketa. Heinolassa perusteluita ovat yhdistelmä korkeasta työttömyydestä, seutukaupunkiympäristö, laajapohjainen valmisteltu yhteistyömalli ja yritysten työvoimatarpeet.

Esityslistan liitteenä on hakemus kuntakokeiluun liittymisestä.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää:

- 1) hakea työllisyyden kuntakokeiluun oheisen hakemuksen mukaisesti,
- 2) hyväksyä Sysmän ja Hartolan osallistumisen, mikäli ne haluavat osallistua kokeiluun hakemuksen linjausten mukaisesti ja
- 3) valtuuttaa elinvoimajohtajan tarvittaessa tekemään sopimukseen pieniä muutoksia ja täydennyksiä, joihin muilta toimijoilta (esim. TE-toimisto, Sysmä, Hartola) saatavat lisätiedot antavat aiheutta.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen kohdat 1) - 3) yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:

Sähköposti elinvoimajohtaja